
SERVIZIO PROPONENTE: 
Allegati:

n. 1) allegato A) Schema di Convenzione; 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Roberta Serra

              

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 
proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra

    DELIBERAZIONE  n°611 del 22/07/2014

OGGETTO: Verifica e predisposizione dei documenti occorrenti per la 
presentazione  della  SCIA,  (Segnalazione  Certificata  di  Inizio 
Attività), relativa alle strutture di nuova costruzione del P.O. San 
Martino  e  dell'U.O.  di  Radiologia  del  P.O.  Delogu  di  Ghilarza. 
Affidamento incarico all'Ing. Martino Pisano, con sede in Jerzu, e 
approvazione schema di convenzione.        

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  

IL DIRIGENTE: Dott. ___________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso
• che al fine di poter garantire l'attività sanitaria e tutelare 

gli standard di sicurezza, richiesti dal Comando dei Vigili del 
Fuoco, si rende necessario l'emissione delle SCIA, (Segnalazione 
Certificata di Inizio Attività), ai sensi del D.P.R. n. 151 del 
01.08.2011, da parte di un professionista abilitato, inerenti le 
strutture  di  nuova  costruzione,  U.O.  Nefrologia  e  Dialisi, 
relativamente  Corpo  DEA e Corpo M del P.O. San Martino di 
Oristano e dell'U.O. di Radiologia del P.O. Delogu di Ghilarza; 

• che l'emissione della SCIA, per ciascuna struttura è, inoltre, 
condizione indispensabile per l'acquisizione dell'accreditamento 
sanitario delle stesse strutture nel rispetto della normativa 
vigente; 

Considerato
• Che  l'emissione  della  SCIA  per  i  fabbricati  di  nuova 

realizzazione,  comporta  una  serie  di  attività  inerenti  la 
predisposizione  di  tutti  gli  atti  e  i  controlli  strumentali 
necessari richiesti dallo stesso Comando dei Vigili del Fuoco; 

• Che la carenza di personale tecnico nella dotazione organica di 
questa Azienda Sanitaria comporta l’oggettiva impossibilità di 
far  fronte   alle  attività  suindicate  con  il  solo  personale 
dipendente; 

• la necessità che la suddetta attività tecnica venga espletata in 
tempi brevi, si ritiene opportuno avvalersi della collaborazione 
di  un  professionista  esterno,  abilitato  al rilascio  delle 
certificazioni nell'ambito della prevenzione incendi, al quale 
affidare l’incarico in oggetto; 



Richiamata
la Deliberazione D.G. n. 443 del 28.05.2012 con la quale si è proceduto 
all'approvazione l'elenco dei professionisti e degli studi associati, a cui 
affidare,  nel  rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di 
trattamento, proporzionalità e trasparenza, i servizi tecnici di Ingegneria 
e Architettura con riguardo alla generalità degli interventi che questa 
Amministrazione intende realizzare;    
Appurato
che il corrispettivo stimato sulla base delle linee guida proposte dalla 
Commissione  Prevenzione Incendi della Federazione Regionale degli Ordini 
degli Ingegneri della Toscana, è inferiore a  € 40.000,00, ed è pertanto 
consentito, ai sensi dell'art. 125, comma 11, secondo periodo del codice, 
di  cui  al  D.Lgs  n.  163/06  e  ss.mm.ii,  per  tale  genere  di  servizio 
l'affidamento  diretto  da  parte  del  Responsabile  del  Procedimento,  nel 
rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento, 
proporzionalità e trasparenza;
Consultato
a tal proposito l'elenco dei professionisti approvato con il summenzionato 
atto deliberativo, il Direttore del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni 
ha individuato nella persona dell'Ing. Martino Pisano, con sede in Jerzu, 
il  professionista  idoneo  all'affidamento  dell'incarico  relativo  alla 
predisposizione  degli  atti  necessari  all'emissione  della  SCIA, 
relativamente alle nuove strutture U.O. Nefrologia e Dialisi, Corpo  DEA e 
Corpo M del P.O. San Martino di Oristano e dell'U.O. di Radiologia del P.O. 
Delogu di Ghilarza,  in quanto,  così come si evince dalla documentazione 
presentata in sede di richiesta di inserimento nel suddetto elenco, risulta 
iscritto  nell'elenco  dei  professionisti  abilitati  al  rilascio  delle 
certificazioni nell'ambito della prevenzione incendi  istituito presso il 
Ministero dell'Interno ex legge n. 818/84;
Visti

• il  preventivo  di  spesa,  assunto  al  prot.  ASL  al  n.  42532  del 
19.06.2014, che seppur non materialmente allegato al presente atto 
risulta parte integrante e sostanziale dello stesso, con il quale 
l'Ing.  Martino  Pisano,  con  sede  in  Jerzu,  chiede  quali  onorari 
professionali per l'espletamento dell'incarico in oggetto la somma di 
di € 39.000,00+INARCASSA e IVA di legge;

• la relazione predisposta dal Direttore del Servizio Nuove Opere e 
Ristrutturazioni, Ing. Marcello Serra, che seppur non materialmente 
allegato  al  presente  atto  risulta  parte  integrante  e  sostanziale 
dello  stesso,  dal  quale  si  evince  che  l'offerta  presentata  dal 
summenzionato professionista risulta congrua in considerazione alle 
prestazioni oggetto dell'incarico in argomento; 

• lo schema di convenzione, allegato al presente atto sotto la lettera 
A)  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  atto  a  regolare  i 
rapporti tra quest'Amministrazione e l'Ing. Martino Pisano, con sede 
in Jerzu; 

Ritenuto
dunque di poter procedere: 

• all'affidamento,  all'Ing.  Martino  Pisano,  con  sede  in  Jerzu, 
dell'incarico relativo alla predisposizione degli atti necessari alla 
presentazione  della  SCIA,  (Segnalazione  Certificata  di  Inizio 
Attività),  relativamente  alle  nuove  strutture  di  Nefrologia  e 
Dialisi, Corpo  DEA e Corpo M e dell'U.O. di Radiologia del P.O. 
Delogu di Ghilarza, per un importo di € 39.000,00+INARCASSA e IVA di 
legge;  

• all'approvazione  dello  schema  di  convenzione  atto  a  regolare  i 
rapporti tra quest'Amministrazione e l'Ing. Martino Pisano, con sede 
in Jerzu; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Di affidare, all' Ing. Martino Pisano, con sede in Jerzu, l'incarico 
relativo alla predisposizione degli atti necessari  alla presentazione 
della  SCIA,  (Segnalazione  Certificata  di  Inizio  Attività), 
relativamente alle nuove strutture di Nefrologia e Dialisi, Corpo  DEA 
e Corpo M e dell'U.O. di Radiologia del P.O. Delogu di Ghilarza, per 
un importo di € 39.000,00+INARCASSA e IVA di legge;   

Di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente atto sotto 
la  lettera  A)  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  atto  a 
regolare i rapporti tra quest'Amministrazione e l'Ing. Martino Pisano, 
con sede in Jerzu;

Di far fronte alla spesa complessiva di € 47.580,00, INARCASSA e IVA 
di legge comprese, relativa all'espletamento dell'incarico in oggetto, 
mediante  imputazione   sul  conto  0506030105  “Costi  per  consulenze 
tecniche” del  Piano  dei  Conti  di  Contabilità  Generale  – Bilancio 
d'esercizio Anno 2014 (AUT. UANOR N.1/2014 SUB. 68), Centro di Costo: 
Z0101  - Azienda n. 5 cc -  CIG: Z01103938A 

Di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali,  al 
Servizio  bilancio  al  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/07/2014 al 08/08/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	              
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	    DELIBERAZIONE  n°611 del 22/07/2014
	DELIBERA

